N.. IX. (V. pog. 130)
1140.
——Co——

'DONAZIONE SULLA BATTITURA DELLA MONETA,
FATTA ALL' OPERA PELLA FABBRICA
DELLA CHIESA DI SAN LORENZO.

————P

( Léd. Jur. dupl. 1296. ¢. 6. )

e ]

Laus operi sancti laurentij facta de soldos
mille Janue.

In ecclesia’ sancti Laurentij in pleno par-
lamento. Consules Guillelmus de bombello
et Guillelmus piper et Guillelmus de volta
et oglerius de guidone laudaverunt et af-

16
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Jfirmaverunt ut omni anno quo moneta ja-
nuensis facta fuerit habeat ex ea ecclesia
sancti laurentij ad facienda opera ipsius
ecclesie Mille soldos donec opera ipsius
ecclesie fuerit completa. Item laudaverunt
ut cantarius et rubus postquam expedictus
Sfuerit abeo quod (sic) est ipse Cantarius et
rubus laudatus ab aliis consulibus ecclesie
sancti laurentij et archiepiscopo. abea die
in antea sit ecclesie sancti laurentij usque
ad decem anras ad facienda opera ejusdem
ecclesie sancti laurentij. Hanc laudem fece-
runt pro honore dei et matris ecclesic et
totius comunis Janue. m ¢ x. mense Janua-
rij Indictione secunda.

EGO Salustius notarius per preceptum
supradictorum consulum scripsi.

- Ego Guilielmus de wolta ss.
Ego oglerius de guidone sss.

Ego Guilelmus de sancto Georgio Sacri
Imperij Notarius Rogatus trasscripsi et exem-~
plificavi ut supra de registro et autentico co-
munis Janue cum nominibus testatorum scri-
pto manu Salustij notarij translato et exem~
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plicato manu magistri Nicolai de sancto
laurentio notarij nichil addito vel diminuto
nisi_forte littera sillaba titulo vel pyncto
de mandato domini Guidoti de Rodobio

potestatis Janue. presentibus testibus Rubau-~
do de orto magistro alberto de casali et Ja-
nuino osbergerio scribanis comunis Janue
ucclxuy die viy novembris x Indictione.

N.° X. (V. pog. 138)

4149.

VENDITA DI PARECCHI DIRITTI,
FRA QUALI LA BATTITURA DELLE MONETE
D ORO E D’ ARGENTO,

—aa2gBotie

( Lid. jur. dupl. 1296. c. 20 ver. )

DO G

Carta venditionis facimus sub dupla de-
Jfensione. nos Consules comunis Janue. Ru-
baldus besaza. Guilelmus niger. obertus spi-
nula vobis oglerio vento. et Guilelmo et
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lanfranco piperi et oberto turri et Cafaro.
et Guidoni olasca. et Ottoni lecavellum. et
Guilelmo picamilio. et ottoni turcio. et vas-
sallo guisulfi. et anfoso guertio et lamberto
de marino nominative vendimus wvobis ab
ista proxima purificatione sancte marie us-
que_ad wigintinovem annos expletos usum-
fructum et redditum de ripa et de scariis
comunis ianue et de pedagio wviltabij et
de moneta auri et usumfructum et redditum
de moneta argenti annos decem infra qua-
draginta quicumque eos voluerint. ita quod
infra quadraginta annos non laborent nisi
decem. precium accepimus a wvobis consor-
tibus. libras mille ducentas pro comuni ia-
nue. et quidquid inde woluerint faciant
sine contradictione consulum et comunis

‘ianue et omnium personarum per eos. Et

promitimus nos consules ex parte comunis
ianue_wobis infrascriptis consortibus istam
venditionem ab omni homine defensare. quod
si defendere non potuerit aut si vobis ali-
quid subtrahere quesierit, tunc in duplum
eam wvendicionem wvobis restituat. Et si ali-
quid vobis victum fuerit pro evictione bona
quam comune habet, wel habiturus est
wobis pignori supponimus. Nam si co-
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mune ianue infra predictos annos castrum
vultabii perdiderit. non minus colligant et
habeant introitum pedagij. et pro predicto
precio habeant similiter totum quod de ripa
et de scariis et de moneta auri exierit us-
que ad proximamn purificationem sancte ma-
rie et ab aadem purificatione usque ad an-
nos vigintinovem ut supra scriptum est. Ac-
tum in capitulo sancti laurentij. in quo
loco consules obertus spinula. W uilelmus ni-
ger. Rubaldus besaza. laudaverunt et affir-
maverunt istam vendicionem et pignus fir-
mam.et stabilem esse. ita quod wventuri con-
sules . nullo modo eam rompere waleant.
hanc vero laudem et venditionem fecerunt;
quoniam maximam pecuniam pro expensis
factis in tortuosa sacramento solvere tene-
bantur. Et quia predicti emptores lbs mille
ducentas comuni dederunt quas consules
creditoribus comunis solverunt; et ideo ut
supra laudaverunt. preterea nos predicti
emptores gratuita, et bona voluntate et amo-
re comunis ianue sine pacto promisso; vo-
lumus ut si comune infra predictos xxvim)
dederit nobis. m . o . in denariis vel in
- pipere facta solutione; vendemus comuni
~ pro precio de istis, libris m . v . usumfructum
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quod nobis de predictis rebus deinde per-
venire deberet. de predictis libris m . cc. de-
dit oglerius wentus et Guilelmus b’ cce.
Otto lecavellum Ib' c. Cafarus et Guido de
olasca Wb’ c. lanfrancus piper Ib' cc. ober-
tus turris b c. Vassallus de guisulfo I’
oxxv. Guilelmus picamilius Ib' cxxv. Otto
turcius Wb’ 1. Anfossus guercius Wb’ L. lam~
bertus de marino Ib' r. Et ne de collactio-
ne predictarum rerum lis oriatur hec om-
nig scripsimus.

Fra gli argomenti che ci & paruto poter
addurre a comprovare la realta d’una mo-
netazione in oro negli anni 1149, e 1150;
abbiam notato quella condizione espressa
nell’ atto presente, che ciod, gli appalta-
tori in caso di evizione avrebbero a com-
penso anche il prodotto di cotal coniatura
dal_giorno del contratto fino ai 2 del pros-
simo mese di febbraio; se non che, I'ap-
palto non recando altra data che quella
ricavabile dallo indicatovi consolato, si po-
tra obbiettare, che niente osta fosse anche
del gennajo, e forse agli ultimi giorni del
geanajo 1150 ; laonde non resterebbe la